

jõõnud ometegi oma 3 miljoni rubla eest sibulaid seal kallal ära. — Ja, see võib küll olnud olla, sest nende sibulad on teist seltsi meie omadest, magusad nagu kaalikad ja sestap siis ütelnud wanad Egiptlased, et nemad siis taewa ei taha saada, kui seal sibulast süia ei saa.

Ja mis on niisugused suured piramiidid? — muud kui kiwi waremed. Need on ehk omal aéal küll ka kasulikud olnud, sest et Egiptuses 15 aasta kohta wähest korra wihma saeab; seepärast korjati siis neisse wett, nõnda arwawad mõned ja kasteti maad, mille pärast siis ka seda maad „wilja aidaks“ nimetati; aga et need surnute matmise paigad on olnud, seda arwawad mõned tähtsamad uurijad waleks ja see näib seda ka tõendama, sest et nende sees ei leita ühtegi muumijat (palsameeritud surnud keha) ega ka surnute lunde tiba, kunnaks lääne pool piki Niiluse jõge Liibia mägestikkus kaljude sisse raiutud maa all haudades surnuid 1000 kaupa üheteise peale pandud on ja sellepärast ka siis need koobas-haudad ehk „katakombed“ üksindased matmise paigad on olnud.

Üle selle on see weel seal tähtis, et ka kuningas Mõõris suure järwe kaewata laskis, kust seest suurte paisude ja tammide läbi ja abil maad kasteti. Ka hakkas Baarao Nääku ehk Nehhu II

Suuetfi maakitsusest kanaali läbi kaewama, mis aga esiteks Makedoonia walitsuse all walmis sai, siisgi jälle paari 100 aasta wältusel nõnda oli looduse wägedega umistatatud saanud, et mõne aasta eest Eurooplased seda jälle uueste läbilõikama pidiwad ja seega Wahe-mere Punase merega ühendasiwad. Jah, ja mis waewa ja raha see ei maksnud, kunnaks loomuse uurijad tõendawad et Rootsi ja Daani maa wahel olewa suure ja wäikese pelti ehk wäinade tõusmise üheks silmapilguna kestawaks Jumala teuks nimetawad; sest enne seda olnud Soome lahe ja Walge-meri ühes ja Tallinna paigus ulatanud wesi kuni Lasna-Üllemeeeste mäe sõrwan. Jah, ja see on Jumala käes üks weikene asi kui meie aga tema maailma loomise tegude peale waatame ja siis ka selle peale mõtleme, kuidas Beeleki aéal suur maailma meri 5 suurte ja arwamata hulgaks, pisukesteks meredeks jaotatud sai.

Ka on Ameerikas nähtud, et ratsa-sõitja oma hobuse jalge al maad waema nägi, hobusele seepärast kannulkeid andis ja tagasi waadates oma selja taga wäikese järwe tõusnud olema näab. — Norramaal, Friedrikshalle linna ligidal waenus 1702 Borge mõisa kogu oma suurte põldudega ja heinamaadega ühekorraga alla ja jäi aga suur järw